
Abb. B 2-7 Anteil mobiler Erfinderinnen und Erfinder,  
differenziert nach Ländern 2000–2020

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Ja
pa
n

Sü
dk
or
ea

Fr
an
kr
eic

h

De
ut
sc
hla

nd

Sc
hw

ed
en

Dä
ne
ma

rk
US

A

Sc
hw

eiz

Ni
ed
er
lan

de

Ka
na
da

Au
str

ali
en

Ve
re
ini
gt
es
 K
ön
igr

eic
h

La
nd

Lesebeispiel: 5,7 Prozent aller Erfinderinnen und Erfinder in Deutschland zwischen 2000 und 2020 waren international mobil.
Quelle: Eigene Darstellung in Anlehnung an Karaulova et al. (2024).
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